



PREZYDENT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, 10 listopada 2018 roku

Organizatorzy i Uczestnicy
obchodów Dnia Niepodległości
w Sydney

Szanowni Państwo!
Drodzy Rodacy!

Serdecznie pozdrawiam wszystkich uczestników dzisiejszych obchodów Dnia Niepodległości w Sydney. Niezmiernie cieszy mnie fakt, że stulecie odrodzenia się niepodległego państwa polskiego obchodzone jest nie tylko w całej Polsce, lecz także na całym świecie. Mam w żywej pamięci moją niedawną wizytę w Australii i spotkania z Polonią w Sydney i Melbourne. To dla mnie szczególna satysfakcja, że mogłem jako pierwszy w historii Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej odwiedzić ten tak bliski nam Polakom, choć tak odległy geograficznie kraj. Z uwagą śledzę wszystkie Państwa inicjatywy i zapewniam o mojej życzliwości i wsparciu dla podtrzymywania polskiej tożsamości, nauczania języka polskiego, pielęgnowania polskiej kultury i tradycji. Państwa udział w życiu lokalnych społeczności to istotny wkład w obecność Polski w świecie, a Państwa przywiązanie do polskich korzeni zasługuje na najwyższe uznanie. Choć żyją Państwo z dala od Polski, zachowują ją Państwo zawsze w swoich sercach, i choć osiągają Państwo liczne sukcesy, mieszkając i pracując w Australii, wciąż z dumą i troską myślą Państwo o naszej Ojczyźnie. To bardzo cenne i ważne dla budowania narodowej wspólnoty ponad granicami państw i kontynentów.

Emigracja była od dawna udziałem wielu naszych rodaków, czasem jako dobrowolny wybór w poszukiwaniu lepszego życia i możliwości rozwoju, ale również często jako życiowa konieczność, zwłaszcza w okresach prześladowań i niewoli. Niezależnie od powodów wyjazdu z kraju, nigdy nie brakowało wśród Polaków rozproszonych po całym świecie gorliwych patriotów, którzy zabiegali o pomyślność Polski, o jej dobre imię i o polską rację stanu. Gdy przed stu laty nasza Ojczyzna odzyskała niepodległość, był to efekt wspólnych starań wielu osób w kraju i za granicą. Dość przypomnieć postać naszego wielkiego pianisty, jednego z ojców niepodległości, Ignacego Jana Paderewskiego, który usilnie zabiegał o poparcie dla sprawy polskiej ze strony prezydenta Stanów Zjednoczonych Woodrowa Wilsona. Wielką patriotką była też Maria Skłodowska-Curie, która znalazła się wśród dwadzieścioro pięciorga wybitnych postaci odznaczonych pośmiertnie w setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości najwyższym polskim odznaczeniem, Orderem Orła Białego. Wśród nich jest też Hilary Koprowski, twórca szczepionki przeciw polio, który przez większość swojego życia mieszkał i pracował w Stanach Zjednoczonych, a także generał Stanisław Sosabowski, którego wojenne losy zawiodły do Londynu, gdzie pozostał polskim generałem i „ojcem” polskich spadochroniarzy. Myśląc o Australii, nie sposób też nie wspomnieć o naszych rodakach, którzy odcisnęli tutaj swój ślad jak Paweł Edmund Strzelecki, Bronisław Malinowski czy Józef Konrad Korzeniowski.

Te przykłady pokazują nam, że obecność Polaków w najodleglejszych zakątkach świata jest wielką wartością. Pragnę zapewnić o mojej pamięci i trosce, o szacunku dla wszystkich Państwa dokonań, a także o chęci podtrzymywania jak najbliższych relacji z Polakami mieszkającymi w Australii. Wierzę, że wspólne obchody naszego wielkiego narodowego jubileuszu stulecia odzyskania niepodległości przyczynią się do pogłębienia Państwa więzi z Ojczyzną. Niech radość i dumą z naszych osiągnięć inspirować nas do dalszej pracy i umacnia poczucie wspólnoty.

Z WYKONANIA SŁOWAK